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Bolagsstyrningsrapport 
Styrning, ledning och kontroll av NAXS fördelas mellan aktieägarna på årsstämman, styrel-
sen och verkställande direktören (VD) enligt den svenska aktiebolagslagen, svensk kod för 
bolagsstyrning och bolagsordningen. 
NAXS AB (publ) är ett svenskt publikt aktiebolag vars aktier är upptagna till handel på 
Nasdaq Stockholm. Styrningen av NAXS utgår från svensk lagstiftning, främst den svenska 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen, Nasdaq Stockholm regelverk för emittenter – som 
även inkluderar svensk kod för bolagsstyrning – samt andra relevanta regler och riktlinjer. 
Eftersom NAXS har aktier upptagna till handel på Nasdaq Stockholm och därmed ska följa 
god sed på värdepappersmarknaden, innebär det att NAXS ska tillämpa svensk kod för bo-
lagsstyrning (”Koden”). Koden finns tillgänglig på www.bolagsstyrning.se.  
Denna bolagsstyrningsrapport har upprättats enligt Årsredovisningslagen och svensk kod 
för bolagsstyrning (Koden) i syfte att beskriva hur bolaget tillämpat Koden under räken-
skapsåret 2022. Denna bolagsstyrningsrapport är granskad av bolagets revisorer enligt 
årsredovisningslagen. 
 
Bolagsordning 
Bolagets firma är NAXS AB (publ). Styrelsen skall ha sitt säte i Stockholm kommun.  
Bolaget skall direkt eller indirekt bedriva investeringsverksamhet och i samband därmed 
förvärva, äga och förvalta samt försälja andelar, aktier, delrätter och andra värdepapper 
samt förvärva rättigheter och ikläda sig skyldigheter i samband med investeringar i eller 
saminvesteringar med bolag eller fonder samt därmed förenlig verksamhet. Bolagsord-
ningen innehåller även uppgifter om bland annat aktiekapital, antal styrelseledamöter och 
revisorer samt bestämmelser om kallelse och dagordning för årsstämman. Den finns i sin 
helhet på bolagets webbplats www.naxs.se. 

 
Styrelsen 
Ansvarar för fastställande av strategier mål, budget, affärs- och investeringsplaner, bok-
slut, större förändringar m.m. och utser verkställande direktör. 
e största ägarna och 
Ägarstruktur 
Aktiekapitalet uppgick den 31 december 2022 till 750 000 kronor, fördelat på 11 152 585 
aktier.  
Antalet utestående aktier i bolaget vid räkenskapsårets början var 11 152 585 och  
11 077 585 vid räkenskapsårets slut. Under räkenskapsåret återköptes 75 000 aktier.   
Varje aktie har en röst. NAXS aktier är registrerade hos Euroclear Sweden AB. Kvotvärdet 
per aktie uppgår till 0,067 kronor. Aktien är upptagen till handel på Nasdaq Stockholm på 
listan för små bolag. Antalet aktieägare uppgick till 4 889. 
 
Största aktieägare den 31 december 2022 enligt Euroclear Sweden AB 

Ägare Antal aktier 
Andel av röster 
och kapital i % 

Tompkins Square Park SARL 7 607 711 68,7 
UBS Switzerland AG 602 000 5,4 
Eccenovo AB 200 000 1,8 
Didrik Hamilton 125 000 1,1 
Övriga 2 542 874 23,0 
Totalt antal utestående aktier 11 077 585 100,0 
 
Årsstämman 2022 
Vid årsstämman den 30 mars 2022 var 5 aktieägare representerade, vilka företrädde 
69,54 procent av totalt antal utgivna aktier. Vid årsstämman fastställdes och beslutades 
bland annat att; 
 fastställa balans- och resultaträkningarna för bolaget och koncernen för 2021 och bevilja 
styrelse och VD ansvarsfrihet för 2021 års förvaltning; 
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 i enlighet med styrelsens förslag att disponera de till bolagsstämman förfogande stående 
medlen så att 3,50 kronor per aktie utbetalas till aktieägarna och att bolagets återstå-
ende fria egna kapital överförs i ny räkning; 

 omvälja Daniel Gold, Meg Eisner, Nikolai Jebsen, Børge Johansen och Synne Syrrist samt 
omvälja Daniel Gold till styrelsens ordförande; 

 styrelsen ska erhålla ett sammanlagt fast arvode om 918 750 SEK, varav 306 250 kronor 
ska utgå till var och en av Synne Syrrist, Nikolai Jebsen och Børge Johansen;  

 i enlighet med valberedningens förslag till ledamöter i valberedningen valdes Meg Eisner 
(representerande QVT Financial LP), Didrik Hamilton (representerande sig själv) och 
Amaury de Poret (representerande sig själv). Valdes Amaury de Poret som ordförande i 
valberedningen. anta riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare; 

 anta riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare; 
 anta styrelsens förslag till bemyndigande avseende återköp av aktier. Förvärv får ske av 
högst så många aktier att det egna innehavet vid var tid inte överstiger tio (10) procent 
av samtliga aktier i Bolaget. 
 

Valberedning 
På årsstämman 2022 utsågs, i enlighet med valberedningens förslag, en valberedning be-
stående av Meg Eisner (representerande QVT Financial LP), Didrik Hamilton (represente-
rande sig själv) och Amaury de Poret (representerande sig själv). Valdes Amaury de Poret 
som ordförande i valberedningen. Valberedningen kan kontaktas via e-post till: adp@nac-
cess.se. 
Principer för utseende av valberedning 
Årsstämman ska välja ledamöter till valberedningen. Förslag till val av ledamöter och 
ordförande i valberedningen ska läggas fram av den sittande valberedningen. 
Valberedningen ska bestå av tre ledamöter. En av ledamöterna ska vara Bolagets 
styrelseordförande. Bolagets styrelseordförande ska dock utgöra valberedningens 
ordförande. När valberedningen tar fram sitt förslag till val av ledamöter i valberedningen 
ska valberedningen beakta aktieägarbasen och den uttryckta viljan att delta i 
valberedningen hos de största aktieägarna i Bolaget.  
Valberedningens mandat ska gälla fram till dess att en ny valberedning har valts på en 
efterföljande årsstämma. Valberedningen får emellertid ändra valberedningens 
sammansättning under mandatperioden om den bedömer det lämpligt och praktiskt eller 
om så är motiverat utifrån väsentliga förändringar i aktieägarbasen (och/eller om en större 
aktieägare ha uttryckt vilja att utse en ledamot i valberedningen). I så fall, eller om en 
ledarnot av annan anledning lämnar valberedningen, ska valberedningen erbjuda den i 
turordning största aktieägaren, som tillämpligt, baserat på röster, möjlighet att utse leda-
mot av valberedningen för återstoden av mandatperioden, under förutsättningen att det 
inte föreligger något som förhindrar sådan representation. Ingen aktieägare ska dock ha 
rätt att utse mer än en ledamot i valberedningen. Valberedningen ska rösta om den 
föreslagna och reviderade sammansättningen. 
Arvode ska ej utgå till valberedningens ledamöter. Valberedningen ska fullgöra de 
uppgifter som enligt svensk kod för bolagsstyrning ankommer på valberedningen. 
 
Årsstämman 
NAXS högsta organ är bolagsstämman där alla aktieägare har rätt att delta antingen per-
sonligen eller genom ombud. Årsstämman väljer bolagets styrelse och styrelsens ordfö-
rande, fastställer bolagets och koncernens balans- och resultaträkningar, beslutar om dis-
position av resultatet samt beslutar om ansvarsfrihet för styrelseledamöter och VD. Års-
stämman väljer också bolagets revisorer. Årsstämman beslutar även om styrelsearvode 
samt godkänner principerna för ersättningar och andra anställningsvillkor för koncernled-
ningen. Vid årsstämman har varje aktieägare som huvudregel rätt att rösta för alla sina 
aktier. Årsstämmans beslut fattas med enkel majoritet av de lämnade rösterna. Till skydd 
för de mindre aktieägarna ska dock vissa beslut fattas med kvalificerad majoritet av de 
lämnade rösterna och de vid stämman företrädda aktierna. Dessutom gäller som en gene-
rell minoritetsskyddsregel att bolagsstämma inte får fatta beslut som kan ge en otillbörlig 
fördel för viss aktieägare eller innebära en nackdel för bolaget eller annan aktieägare. 
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Årsstämman 2023 
Nästa årsstämma för aktieägare i NAXS hålls den 30 mars 2023 i Stockholm. Kallelse till 
denna årsstämma kommer att ske enligt bolagsordningens bestämmelse samt följa de 
krav som gäller enligt Koden och aktiebolagslagen. 
 
Styrelsen 
 
Styrelsens ansvar 
Enligt den svenska aktiebolagslagen och styrelsens arbetsordning ansvarar styrelsen för 
att upprätta övergripande, långsiktiga strategier och mål, fastställa budget och affärspla-
ner, granska och godkänna bokslut samt fatta beslut i frågor rörande investeringar och be-
tydande förändringar i NAXS organisation och verksamhet. Styrelsen utser också bolagets 
VD och fastställer också VD:s lön och annan ersättning.   
 
Styrelsens sammansättning 
NAXS styrelse ska enligt bolagsordningen bestå av minst tre och högst åtta ledamöter med 
högst fem suppleanter. Styrelsen har under 2022 bestått av fem ordinarie ledamöter (inga 
suppleanter). Styrelsen har under räkenskapsåret bestått av Daniel Gold (styrelseordfö-
rande), Meg Eisner, Nikolai Jebsen, Børge Johansen and Synne Syrrist. 
 
Information om styrelseledamöterna följer nedan: 

Daniel Gold, Styrelseordförande 
Daniel Gold (född 1968) har byggt upp och varit en ledande befattningshavare i QVT Fi-
nancial LP (“QVT”) sedan starten, med början genom handel för egen räkning vid Deutsche 
Bank A.G. Han är verkställande direktör och CFO samt Managing Member i QVTs general 
partner. Daniel Gold var tidigare direktör i DB Advisors L.L.C. Han grundade också̊ QVT-
koncernen på Deutsche Bank strax efter att han började på Deutsche Bank 1992, efter att 
tidigare ha arbetat som mäklare för egen rakning på Daiwa Securities America och på Bear 
Stearns & Co. Daniel Gold har en Bachelor of Arts i fysik från Harvard College. Daniel Gold 
har ett ekonomiskt intresse i NAXS via majoritetaktieägarens innehav. Daniel Gold är ame-
rikansk medborgare och bosatt i USA.  
 Aktieinnehav i NAXS: 0 
 Närvaro på styrelsemöten: 8 av 9 
 Dan Gold nominerades av bolagets största aktieägare. 

 
Meg Eisner 
Meg Eisner (född 1986) är delägare och CCO i QVT. Innan hon började på QVT i 2007 er-
höll hon en Bachelor of Arts i International Political Economy med högsta betyg från Ford-
ham University. Meg Eisner har ett ekonomiskt intresse i NAXS via majoritetaktieägarens 
aktieinnehav. Meg Eisner har varit ledamot i Bolagets valberedning sedan 2019 som repre-
sentant för QVT och majoritetaktieägaren. Meg Eisner är amerikansk medborgare och bo-
satt i USA.  
 Aktieinnehav i NAXS: 0 
 Närvaro på styrelsemöten: 9 av 9 
 Meg Eisner nominerades av bolagets största aktieägare. 

 
Nikolai Jebsen 
Nikolai Jebsen (född 1984) är en oberoende konsult och investerare. Han var tidigare CFO i 
Aurora LPG, en börsnoterad leverantör av transporttjänster för gasol, från grundandet av 
bolaget till dess att bolaget blev uppköpt 2017. Nikolai Jebsen har lång erfarenhet inom 
aktie- och obligationskapitalmarknaden från sin tid hos Carnegie, Pareto och SEB, samt i 
att framställa officiell finansiell rapportering. Han har en kandidatexamen i finans från Han-
delshøyskolen BI. Nikolai Jebsen har dubbelt medborgarskap och är norsk och amerikansk 
medborgare, bosatt i Norge.  
 Aktieinnehav i NAXS: 0 
 Närvaro på styrelsemöten: 9 av 9 
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 Nikolai Jebsen är oberoende i förhållande till bolaget. Han nominerades av bolagets 
största aktieägare. 

 
Børge Johansen  
Børge Johansen (född 1974) är en oberoende investerare och styrelseledamot av Sector 
Alarm. Han har tidigare varit verkställande direktör i Aurora LPG. Innan tiden på Aurora 
var Johansen ansvarig för forskning och investering inom sjöfartssektorn på Oslo Asset 
Management AS och Carnegie Investment Bank. Han har också flera års erfarenhet av 
sammanslagning och förvärv av företag och företagsfinansiering från engagemang inom 
Creo Advisors och Andersen Consulting. Børge Johansen är norsk medborgare och bosatt i 
Norge.   
 Aktieinnehav i NAXS: 0 
 Närvaro på styrelsemöten: 9 av 9 
 Børge Johansen är oberoende i förhållande till bolaget. Han nominerades av bolagets 

största aktieägare. 
 
Synne Syrrist 
Synne Syrrist (född 1972) är en oberoende företagskonsult och har lång erfarenhet som 
extern styrelseledamot i både privata och publika bolag. Synne Syrrist var tidigare partner 
och finansanalytiker på First Securities AS. Hon sitter för närvarande i styrelsen för flera 
publika bolag, inklusive Awilco LNG ASA, Awilco Drilling Ltd. och Aqualibraemar LOC ASA. 
Hon har en Master of Science från Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet och har 
kvalificerat sig som auktoriserad finansanalytiker vid Norges Handelshøyskole. Synne Syr-
rist äger inga aktier i Bolaget. Synne Syrrist är norsk medborgare och bosatt i Norge. 
 Aktieinnehav i NAXS: 0 
 Närvaro på styrelsemöten: 9 av 9 
 Synne Syrrist är oberoende i förhållande till bolaget. Hon nominerades av bolagets 

största aktieägare. 
 
VD ingår inte i styrelsen utan deltar som föredragande.  
NAXS uppfyller Nasdaq nordiska börsregelverk och Kodens krav på att en majoritet av de 
stämmovalda ledamöterna är oberoende i förhållande till bolaget och koncernledningen 
samt att minst två av dessa även är oberoende i förhållande till bolagets aktieägare.  
 
Styrelsens arbetsordning 
Styrelsens arbete styrs av en årligen fastställd arbetsordning som reglerar styrelsens in-
bördes arbetsfördelning, beslutsordning inom bolaget, firmateckning, styrelsens mötesord-
ning samt ordförandens arbetsuppgifter. Styrelsens arbete följer som huvudprincip en fast 
procedur ägnad att säkerställa styrelsens behov av information och en lämplig arbetsför-
delning mellan styrelsen och VD. För bolaget har styrelsen fastställt en särskild VD-in-
struktion som ingår i styrelsens arbetsordning. Styrelsen övervakar VD:s arbete, ansvarar 
för att organisation, ledning och riktlinjer för förvaltning av bolagets medel är ändamålsen-
ligt uppbyggda. Styrelsen ansvarar vidare för utveckling och uppföljning av bolagets stra-
tegier genom planer och mål, beslut om förvärv och avyttringar av verksamheter, större 
investeringar, tillsättningar och ersättning i ledning samt löpande uppföljning av verksam-
heten under året. 
 
Styrelsens ordförande 
Styrelsens ordförande ansvarar bland annat för att styrelsens ledamöter fortlöpande får 
den information som behövs för att kunna följa bolagets ställning, resultat, likviditet, eko-
nomiska planering och utveckling, kontrollera att styrelsens beslut verkställs på ett effek-
tivt sätt samt att styrelsens arbete årligen utvärderas. Vidare ska ordföranden fullgöra 
uppdrag lämnat av bolagsstämman beträffande inrättande av valberedning och att delta i 
dess arbete. 
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Styrelsens arbete under 2022 
NAXS styrelse har under verksamhetsåret 2022 haft 9 sammanträden. Ett sammanträde 
var konstituerande sammanträde. Sammanträdena har avhållits via telefon och videomö-
ten. Enligt gällande arbetsordning ska styrelsen hålla minst 5 ordinarie styrelsemöten per 
kalenderår. Vid de ordinarie styrelsemötena följs en fastlagd dagordning som bland annat 
innehåller rapport från VD samt ekonomirapporter, investeringar, finansieringsfrågor, för-
värvsfrågor och strategiska frågor. Viktiga frågor som diskuterades under verksamhetsåret 
2022 var exempelvis, kapitaliserings- och finansieringsfrågor, aktieåterköpsfrågor, investe-
rings-frågor och koncernens framtida struktur. 
 
Revisionsutskott 
Bolaget har valt att låta hela styrelsen ingå i revisionsutskottet. Revisionsutskottets uppgif-
ter framgår av styrelsens arbetsordning. Revisionsutskottet ska bland annat övervaka bo-
lagets finansiella rapportering, övervaka effektiviteten i bolagets interna kontroll, riskhan-
tering med avseende på den finansiella rapporteringen, hålla sig informerat om revisionen 
av års- och koncernredovisningen, granska och övervaka revisorernas opartiskhet och 
självständighet samt biträda valberedningen med förslag till stämmobeslut om revisorsval. 
  
Ersättningskommitté 
Bolaget har valt att låta hela styrelsen ingå i ersättningskommittén. Ersättningskommitténs 
uppgifter framgår av styrelsens arbetsordning. Ersättningskommitténs ska bland annat un-
dersöka huruvida ersättningarna till ledande befattningshavare, det vill säga VD, är mark-
nadsmässiga. 
 
Utvärdering av styrelsens arbete 
Styrelsens ordförande utvärderar årligen kvaliteten på styrelsens arbete och vilka förbätt-
ringsområden som finns för att kunna utveckla styrelsens arbetsformer och effektivitet. 
Resultatet av utvärderingen avrapporteras i Valberedningen. 
 
Koncernledning 
NAXS koncernledning har under 2022 bestått av verkställande direktören Lennart Svan-
tesson fram till 28 april och därefter av Gösta Lundgren som interim verkställande direktör.  
Lennart Svantesson var verkställande direktör i NAXS AB (publ) sedan juni 2012.  
Gösta Lundgren har en lång erfarenhet som konsult med fokus på interim CFO uppdrag 
och på koncernredovisning för i huvudsak noterade företag. Dessförinnan har Gösta     
Lundgren varit verksam som ekonomichef i Korbe Fastigheter KB och Max Matthiessen AB 
samt som revisor i Osborne Johnson Revisionsbyrå AB. Gösta Lundgren har varit CFO i 
NAXS AB (publ) sedan 2007 då bolaget bildades. Gösta Lundgren har kandidatexamen i   
företagsekonomi och juristexamen från Uppsala universitet. Gösta Lundgren är svensk 
medborgare. 
Aktieinnehav i NAXS: 12 500 via kapitalförsäkring i eget bolag.  
Bolagets verkställande direktör 
VD ansvarar för att sköta bolagets löpande förvaltning, leda verksamheten i enlighet med 
styrelsens riktlinjer och anvisningar samt ansvara för att styrelsen erhåller information och 
nödvändigt beslutsunderlag gällande bolagets och koncernens ställning, resultat, likviditet 
och utveckling. VD är föredragande vid styrelsemötena. 
 
Revisorer 
NAXS revisorer väljs av årsstämman för en period om ett år. Innevarande period löper ut 
2022 enligt tidigare beslut, och nästa val av revisorer sker därför på årsstämman 2023. 
Bolagets registrerade revisionsbolag är Ernst & Young AB, och huvudansvarig revisor är 
auktoriserade revisorn Jesper Nilsson. Jesper Nilsson har varit bolagets revisor sedan års-
stämman 2016. De externa revisorernas uppgift är att, på ägarnas uppdrag i enlighet med 
gällande lagar och föreskrifter, utföra revision av bolagets räkenskaper, koncern-redovis-
ning, årsredovisning, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt bolagsstyr-
ningsrapporten. Härutöver har bolagets delårsrapporter för tredje kvartalet 2022 översikt-
ligt granskats. Huvudansvarig revisor avlämnar också en revisionsberättelse till årsstäm-
man. 
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Ersättningar 
I enlighet med årsstämmans beslut 2022 ska styrelsen erhålla arvoden uppgående till 
sammanlagt 918 750 SEK, varav 306 250 kronor ska utgå till var och en av Synne Syrrist, 
Nikolai Jebsen och Børge Johansen.  
För mer information om ersättning som utgått till styrelsen och ledande befattningshavare, 
se not 7 Anställda och personalkostnader.  
Riktlinjer för ersättning och andra förmåner till ledande befattningshavare  
Av lag följer att styrelsen inför varje årsstämma ska utarbeta riktlinjer för bestämmande 
av lön och annan ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningsha-
vare i bolaget. På årsstämman 2022 antogs det förslag som styrelsen presenterat avse-
ende riktlinjer för sådan ersättning till koncernledningen och ledande befattningshavare.  
Gällande riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare  
Dessa riktlinjer omfattar ledande befattningshavare i NAXS AB (publ) (”NAXS” eller ”Bola-
get”). Riktlinjerna ska tillämpas på ersättningar som avtalas, och förändringar som görs i 
redan avtalade ersättningar, efter det att riktlinjerna antagits av årsstämman 2022. Rikt-
linjerna omfattar inte ersättningar som beslutas av bolagsstämman. 
Riktlinjernas främjande av Bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet  
Bolagets affärsstrategi är i korthet följande. NAXS investerar huvudsakligen i private equity 
fonder med ett nordiskt fokus men kan också göra direktinvesteringar tillsammans med 
private equity och andra fonder inom alternativa tillgångar. NAXS kan, i begränsad omfatt-
ning, även göra andra typer av investeringar.  
För ytterligare information om Bolagets affärsstrategi, se https://www.naxs.se/om-naxs/.  
En framgångsrik implementering av Bolagets affärsstrategi och tillvaratagandet av Bola-
gets långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, förutsätter att Bolaget kan rekrytera 
och behålla kvalificerade medarbetare. För detta krävs att Bolaget kan erbjuda konkur-
renskraftig ersättning. Dessa riktlinjer möjliggör att ledande befattningshavare kan erbju-
das en konkurrenskraftig totalersättning.  
Bolaget har inte inrättat några långsiktiga aktierelaterade incitamentsprogram. I den mån 
Bolaget skulle inrätta ett långsiktigt aktierelaterat incitamentsprogram kommer det att be-
slutas av bolagsstämman och omfattas därför inte av dessa riktlinjer.  
Rörlig kontantersättning som omfattas av dessa riktlinjer ska syfta till att främja Bolagets 
affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet.  
Formerna av ersättning m.m.  
Ersättningen ska vara marknadsmässig och får bestå av följande komponenter: fast kon-
tantlön, rörlig kontantersättning, pensionsförmåner och andra förmåner. Bolagsstämman 
kan därutöver – och oberoende av dessa riktlinjer – besluta om exempelvis aktie- och akti-
ekursrelaterade ersättningar.  
Uppfyllelse av kriterier för utbetalning av rörlig kontantersättning ska kunna mätas under 
en period om ett år. Den rörliga kontantersättningen får uppgå till högst 50 procent av den 
fasta årliga kontantlönen.  
För verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare ska pensionsförmåner, 
om tillämpligt, innefattande sjukförsäkring, vara premiebestämda om inte befattningsha-
varen omfattas av förmånsbestämd pension enligt tvingande kollektivavtalsbestämmelser. 
Rörlig kontantersättning ska inte vara pensionsgrundande såvida det inte är ett krav enligt 
tvingande kollektivavtalsbestämmelser som är tillämpliga på befattningshavaren. Pensions-
premierna för premiebestämd pension ska uppgå till högst 30 procent av den fasta årliga 
kontantlönen.  
Andra förmåner får innefatta bl.a. livförsäkring, sjukvårdsförsäkring och bilförmån. Sådana 
förmåner får sammanlagt uppgå till högst 10 procent av den fasta årliga kontantlönen.  
Upphörande av anställning  
Vid uppsägning från Bolagets sida får uppsägningstiden vara högst sex månader utan rätt 
till avgångsvederlag. Vid uppsägning från befattningshavarens sida får uppsägningstiden 
vara högst sex månader utan rätt till avgångsvederlag.  
Kriterier för utdelning av rörlig kontantersättning m.m.  
Den rörliga kontantersättningen ska vara kopplad till förutbestämda och mätbara kriterier 
som kan vara finansiella eller icke-finansiella. De kan också utgöras av individanpassade 
kvantitativa eller kvalitativa mål. Kriterierna ska vara utformade så att de främjar Bolagets 
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affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, genom att exempelvis ha 
en tydlig koppling till affärsstrategin eller främja befattningshavarens långsiktiga utveckl-
ing.  
När mätperioden för uppfyllelse av kriterier för utbetalning av rörlig kontantersättning av-
slutats ska bedömas/fastställas i vilken utsträckning kriterierna uppfyllts. Styrelsen ansva-
rar för bedömningen såvitt avser rörlig kontantersättning till verkställande direktören. Så-
vitt avser rörlig kontantersättning till övriga befattningshavare ansvarar verkställande di-
rektören för bedömningen. Såvitt avser finansiella mål ska bedömningen baseras på den 
av Bolaget senast offentliggjorda finansiella informationen.  
Lön och anställningsvillkor för anställda  
Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har lön och anställ-
ningsvillkor för Bolagets anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas totalersätt-
ning, ersättningens komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt över tid har 
utgjort en del av styrelsens beslutsunderlag vid utvärderingen av skäligheten av riktlin-
jerna och de begränsningar som följer av dessa.  
Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna  
Styrelsen ska upprätta förslag till nya riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 
åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid årsstämman. Riktlinjerna 
ska gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman. Styrelsen ska även följa 
och utvärdera program för rörliga ersättningar för bolagsledningen, tillämpningen av rikt-
linjer för ersättning till ledande befattningshavare samt gällande ersättningsstrukturer och 
ersättningsnivåer i Bolaget. Vid styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade 
frågor närvarar inte verkställande direktören eller andra personer i bolagsledningen, i den 
mån de berörs av frågorna.  
Frångående av riktlinjerna  
Styrelsen får besluta att tillfälligt frångå riktlinjerna helt eller delvis, om det i ett enskilt fall 
finns särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose Bolagets långsik-
tiga intressen, inklusive dess hållbarhet, eller för att säkerställa Bolagets ekonomiska bär-
kraft. 
 
Finansiell rapportering 
Styrelsen ska dokumentera hur den säkerställer kvaliteten i den finansiella rapporteringen 
och kommunicerar med bolagets revisorer. Styrelsen säkerställer kvaliteten på den finansi-
ella redovisningen vid varje kvartalsbokslut. Styrelsen behandlar kritiska redovisningsfrå-
gor och de finansiella rapporter som bolaget lämnar, regelefterlevnad, och eventuell vä-
sentlig osäkerhet i redovisade värden. Revisorerna har deltagit i två ordinarie möten med 
styrelsen, vilket hölls digitalt via Zoom. Hela styrelsen tar del av delårsrapporterna innan 
de publiceras. Bolagets revisorer närvarar vid styrelsens sammanträde i samband med 
godkännande av bolagets årsredovisning.  
 
Internkontroll avseende finansiellrapportering 
Intern kontroll 
Styrelsen ansvarar enligt den svenska aktiebolagslagen och Koden för den interna kontrol-
len. Den följande beskrivningen beträffande intern kontroll samt riskhantering avseende 
den finansiella rapporteringen har upprättats enligt Koden. 
NAXS har en centraliserad organisation i koncernen med en verkställande direktör och fi-
nanschef anställd på konsultbasis. Den tidigare verkställande direktören var den enda an-
ställde i bolaget fram till slutet av april. Övriga yrkesverksamma anlitas på konsultbasis. 
I koncernen råder en klar ansvarsfördelning och inbyggda kontroller, varför behov av en 
särskild enhet för internrevision inte anses föreligga. Avsaknad av en internrevisionsfunkt-
ion är ett avsteg mot bolagsstyrningskoden. Intern kontroll och resultatuppföljning sker på 
flera nivåer i koncernen, såväl på dotterbolagsnivå som på koncernnivå. 
Kontrollmiljö 
Intern kontroll omfattar samtliga bolag inom NAXS och innefattar bland annat kontroll av 
noggrannhet och tillförlitlighet i rapporteringen samt säkerställande att givna rutiner och 
policyer följs. NAXS har fastställda policyer och rutiner, såsom arbetsordning för styrelsen, 
instruktioner för VD, instruktioner gällande den ekonomiska rapporteringen, finans- och in-
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vesteringspolicy och attestregler. Regler finns även för beslutsfattande avseende kostna-
der, fondinvesteringar med mera. Rapporteringsinstruktioner finns för att stödja en rele-
vant rapportering som följer organisationens struktur.  
NAXS redovisningsriktlinjer och principer följer IFRS vilket säkerställer en likformig finansi-
ell rapportering. 
Riskbedömning 
NAXS utsätts för en rad olika risker från både externt och internt håll. Grunden för riskhan-
teringen och riskbedömningen är att identifiera och analysera bolagets risker. Riskhante-
ringen ingår som en del i fondutvärderingsprocessen för att säkerställa att bolagets policys 
följs. Övergripande riskbedömningar genomförs och leder i förekommande fall till specifika 
åtgärder för att hantera förekommande risker.  
Kontrollaktiviteter 
Kontrollaktiviteter utgörs av rutiner och procedurer som säkerställer att ledningens direktiv 
genomförs och uppsatta kontrollmål uppnås för att hantera väsentliga risker. Kontrollakti-
viteter genomförs i organisationen. Aktiviteterna omfattar bland annat godkännande, veri-
fieringar, avstämningar, resultatuppföljning och fördelning av arbetsuppgifter. NAXS bedö-
mer kvartalsvis värderingarna i de fondrapporter som erhålls från fonderna. Koncernled-
ningen gör löpande resultatuppföljningar som rapporteras till styrelsen. 
Information och kommunikation 
Ändamålsenlig information och kommunikation är nödvändigt för att internkontrollsystem 
ska kunna fungera väl. NAXS erhåller kvartalsvis information från fonderna om utveckl-
ingen i respektive fond. Bolagets finanschef sammanställer därefter en rapport över NAXS 
andel av fondernas investeringar och värdet på fondinnehavet som presenteras för VD och 
styrelse. NAXS har en liten organisation vilket underlättar ändamålsenlig kommunikation 
och information mellan koncernledning och styrelse. 
Uppföljning 
Uppföljningen utförs i den löpande verksamheten. Övervakningsarbetet ingår i ledningens 
ordinarie aktiviteter när de genomför sina arbetsuppgifter. Brister i den interna kontrollen 
ska rapporteras till styrelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 


